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HISTORIKK 
 

I 1966 tok Sandefjord Pensjonistforening opp spørsmålet om organisert 
velferdsarbeid for eldre i de 2 kommunene Sandefjord og Sandar. 
Året etter, i 1967, ble kommunene slått sammen til en «storkommune». Byen 

med sine 6.000 innbyggere kom til å vokse sammen med nabokommunen 
Sandar med sine 30.000. 

Mange har hevdet at stiftelsen av Helse og Velferdssentralen i 1967 var med på å 
fremme samarbeidet på tvers av kommunegrensene. 
 

I 1996 ble” Helse- og Velferdssentralen” til” Frivillighetssentralen Sandefjord” 
i sammenheng med en større nasjonal satsning på frivillighet generelt. 

 
Mai 2004 var Hvidtgården i Storgata ferdig og Frivillighetssentralen flyttet inn i 
lyse trivelige lokaler og samarbeidet med aktørene i huset lå til rette for nye 

muligheter. 
  

2006 søkte Frivillighetssentralen om tilskudd til lønn for daglig leder, fra Kultur – 
og Kirkedepartementet (KKD). Søknaden ble godkjent og sentralen fikk tildelt 
statstilskudd.  

Samarbeidet med KKD ga Frivillighetssentralen en tydeligere plattform. Driften 
var i samsvar med de statlige retningslinjer, og arbeidet ble forankret i 

Stortingsmelding nr. 25 (2006) og Frivillighetsmeldingen (2007). 
 
2007 ble det inngått en ny samarbeidsavtale mellom Sandefjord kommune, og 

Frivillighetssentralen.  
I avtalen står det at Frivillighetssentralen er en selvstendig organisasjon med 

egen styringsstruktur i form av styre og representantskap.  
Frivillighetssentralen er ansvarlig for eget budsjett. 

Sandefjord kommune har arbeidsgiveransvar og bistår oss med føring av 
regnskapet.  
Avtalen har gitt Frivillighetssentralen ryddige arbeidsforhold som samsvarer med 

egne vedtekter. Rollene er klart definerte.  
Virksomheten var i Helse- og sosialetaten, og det fungerte godt. 

Ny samarbeidsavtale ble revidert, justert og underskrevet 27.november 2009. 
 
På årsmøte 18. mars 2009 ble det vedtatt at Frivillighetssentralen i Sandefjord  

skifter navn til Sandefjord Frivilligsentral, sentralen fikk også ny logo.  
Den nye logoen viser tydelig at de FRIVILLIG står i sentrum. 

 
Styret i Frivilligsentralen besluttet høsten 2013 å flytte ut av de kommunale 
lokalene på Hvidtgården, og leie lokaler på det private marked.  

Den 1.desember 2013 flyttet Sandefjord Frivilligsentral inn i trivelige lokaler i               
Stockfleths gate 6 – 8.  

Det ble skrevet en ny avtale mellom Sandefjord Kommune og Frivilligsentralen, 
der det i punkt 10 er skrevet at: «økte utgifter til husleie forutsetter ikke økt 
tilskudd fra kommunen. Skulle det bli behov for Frivilligsentralen og flytte ut av 

lokalene igjen, kan Sandefjord kommune stille egnede lokaler vederlagsfritt til 
disposisjon.» 

01.01.17 kom Sandefjord Frivilligsentral under kultur, fritid, by – stedsutvikling. 
 
Våre lokaler inviterer til en god møteplass- «Møte mellom mennesker» 



 

 
FORMÅL                                                                                 
Sandefjord Frivilligsentral skal være lokalt forankret møteplass som knytter 
enkeltmennesker og organisasjoner sammen for å skape et godt frivillig miljø, 

gode aktivitetstilbud og et godt samarbeide med lokal offentlighet. Vi skal være 
åpen for alle som har lyst til å delta innen frivillig virksomhet.  
Sentralen skal utvikles av mennesker som er knyttet til frivilligsentralen. 

  

MÅL 
1. Sandefjord Frivilligsentral skal være et kraftsenter og kontaktpunkt for 

enkeltmennesker, lag/ foreninger og det offentlige. 

2. Sandefjord Frivilligsentral skal være en paraplyorganisasjon for frivillige i 
byen. Et levende og attraktivt møtested hvor kompetanseheving og 

motivasjon til mestring skal tilbys i et frodig frivillig fellesskap. 
3. En samhandlingsarena for frivillig virke og kulturelt mangfold. 

 

DELMÅL  
➢ Sandefjord Frivilligsentral ønsker å bidra til å bedre folks livssituasjon 

gjennom frivillig innsats, uavhengig av alder, religion, politikk og etnisk 
tilhørighet. 

➢ Gi de frivillige kompetanse som gjør at de blir trygge i den frivillige 
tjenesten de ønsker å utføre. 

➢ Gi de frivillige økt status for den tjenesten de utfører. 
➢ Den enkelte frivillige må bli ivaretatt og stimulert til videre innsats. 
➢ Sandefjord Frivilligsentral ønsker å ta initiativ til nye kontakter og 

videreføre gode samarbeidslinjer til frivillige i byen. Frivilligsentralen vil 
samarbeide med lokale og sentrale aktører på frivillighetsfeltet. 

➢ Sandefjord Frivilligsentral ønsker å utvikle gode nettverk og 
samarbeidsstrategier med ulike organisasjoner, næringslivet, private 
aktører og Sandefjord kommune. 

➢ Sikre en god organisering som utløser frivillighet blant alle aldersgrupper. 
➢ Videreutvikle virksomhetene. 

➢ Videreutvikle «Prosjekt Flyktningguide» i samarbeid med NAV Introteamet 
i Sandefjord kommune. 

➢ Markedsføring av Sandefjord Frivilligsentral, internt og eksternt. 

➢ Sandefjord Frivilligsentral skal være en: Møteplass mellom mennesker. 
➢  

 

 
 

Foto: Fra innlegg under Fagkonferansen for landets Frivilligsentraler i 2021  
                                                                                           



 

ORGANISASJON: 
Sandefjord Frivilligsentral er en selvstendig organisasjon som er registrert i 

Enhetsregisteret og Frivillighetsregisteret med org. nr. 971 542 454. 
Frivilligsentralen er registret og mottar Grasrotandel.  
 

ADRESSE: 
Stockfleths gate 6 – 8, 3210 Sandefjord. 

 

UTLÅNSSENTRALEN (TURUTSTYR): 
Stockfleths gate 28, 3210 Sandefjord. Tlf.: 960 95 182  

 

 

ADMINISTRASJON:  
Tlf.: 96 09 51 81 

    
Daglig leder:  
Elisabeth Fevang, 100% st. Gikk av med AFP 1.10.2021 
E-post: leder@sandefjord.frivilligsentral.no  

 
 

 
 

Daglig leder:  

Wenche Berg Helgesen startet i 60 % 1.12.2021 
Ansatt i 100 % fra 1.1.2022  

E-post: leder@sandefjord.frivilligsentral.no  
 

Kontormedarbeider: Gjertrud Dahl Horvei, 40% st. Stedfortreder for 

daglig leder i 2021.  
E-post: post@sandefjord.frivilligsentral.no 
 

 
 

Flyktningeguide-koord: Jorge Kristiansen, 40% st. sluttet 12.3.21 
Annemarie Aagaard, 40 % fra 22.3.21  
E-post: flyktningeguide@sandefjord.frivilligsentral.no 

Tlf.: 96 09 51 83 
 
 

Home Start: Eve Unneberg, 50% st. 
E-post: homestart.familiekontakten@sandefjord.kommune.no 

 
 
 

     
Styreleder: Vidar Andersen 

E-post: vidar.andersen@sandefjordbredband.net 
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Innlegg fra styreleder driftsåret 2021 
 

2021 startet der 2020 sluttet. Fremdeles høyt smittetrykk og mye var stengt 
ned, så også i Frivilligsentralen. Vi fikk kun gjennomført 2 fysiske styremøter 

samt et felles styremøte med Andebu og Stokke Frivilligsentraler. Et møte som 
kom i stand for å gi et felles høringssvar til departementet når det gjelder statlig 

tilskudd til landets Frivilligsentraler. Dette møtet ble avholdt i Andebu. Enigheten 
om felles møter framover var stor, og Sandefjord Frivilligsentral vil innkalle til et 
fellesmøte på vårparten, og at dette er noe som vil rullere mellom kommunens 

tre Frivilligsentraler. 
 

Årsmøtet i 2021 ble avlyst, noe vi fikk godkjent av Brønnøysundregisteret, mot 
at styremedlemmene satt ut til neste årsmøte. Dette godtok alle 
styremedlemmene og varamedlemmene. Vi rapporterte derfor ikke inn regnskap 

og revisjonsberetning for 2020. Det ble heller ikke sendt ut faktura på kontingent 
til foreningene for 2021. 

 
Årets arrangement Speil i Hjertnes ble utsatt fra første lørdag i februar til lørdag 
27. mars. Dette arrangementet kunne heller ikke utføres tradisjonelt grunnet 

pandemien. Kommunen satte derfor opp et nettbasert arrangement. Sandefjord 
Frivilligsentral fikk «sendetid» til utdeling av Frivilligprisen og Inspirasjonsprisen 

for 2020. Frivilligprisen gikk til Aksel Røste for hans mangeårige innsats som 
frivillig i idrettslaget Runar. Inspirasjonsprisen ble tildelt FellesForum i Sandefjord 

Kommune. 
 

 
                        
Prisvinner Aksel Røste  
Foto: Privat 

 

Da våren kom, mottok vi dessverre en langtidssykemelding fra daglig leder. Vi 
fikk da god støtte og hjelp fra Ida Eide Johansen fra kommunen i den daglige 

driften. Styret satte stor pris på at Gjertrud Dahl Horvei påtok seg full stilling. 
Transporten var så vidt i gang igjen og flere av tilbudene til Sandefjord 
Frivilligsentral var i gang. I juli mottok styreleder oppsigelse fra vår daglige leder 

som ønsket å gå inn i pensjonistenes rekker fra 1. oktober. Frivilligsentralen er 
Elisabeth Fevang stor takk skylding for hennes bidrag, i mange år, til 

frivilligheten i Sandefjord.  
 
Med god støtte fra Ida Eide Johansen i kommunen ble det igangsatt prosess for 

ansettelse av ny daglig leder. Vi mottok 21 søknader til stillingen hvorav, etter 
god gjennomgang, seks ble plukket ut til intervju. Det ble etablert et 

ansettelsesutvalg bestående av Ida Eide Johansen fra kommunen (arbeidsgiver), 
Mette Clifton (Fagforbundet) og styreleder i Frivilligsentralen. Etter intervjurunde 

 
                                                                
Representanter for FellesForum Sandefjord 
Foto: Privat  



 

med kandidatene falt ansettelsesutvalget enstemmig for søknaden og samtalen 

med Wenche Helgesen. Hun ble tilbudt stillingen og takket ja. Begynte i 60% 
stilling fra 1. desember for så full stilling fra 1. januar 2022. Som styreleder er 

jeg sikker på at Wenche Helgesen vil videreføre det gode arbeidet 
Frivilligsentralen har gjort for frivilligheten i Sandefjord. 
 

Tidlig på høsten mottok vi også oppsigelse fra vår kontorassistent Gjertrud Dahl 
Horvei som også hadde nådd pensjonistalder. Hun skulle da fratre den 30. 

november, men slik vi kjenner Gjertrud ble hun værende til ny daglig leder 
tiltrådte. Dette for å gi ny daglig leder mulighet til god innføring i sentralens 
virksomhet. Elisabeth Fevang bisto også i dette. Annonsering etter 

kontorassistent i 40% stilling ble utført i januar, og over 70 søkere kom inn. 
Prosessen med ansettelsen vil pågå tidlig på året i 2022.  

 
Som styreleder satte jeg stor pris på «Transporten» ved Ragnar Johannessen for 
initiativet til en verdig avslutning for Elisabeth Fevang. 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

Foto: Ragnar Johannessen 
Elisabeth Fevang under avslutningen som ble arrangert i Pyntestuen 26. okt.  

 

Koronapandemien satte også sitt tydelige preg på driftsåret 2021 i tillegg til 
generasjonsskifte blant våre ansatte. Det er derfor godt å vite at vi har en base 

med frivillige som stiller opp for å holde «hjulene» i gang. Det være seg 
sjåførbasen vår, eller de frivillige som har bemannet kontoret i en tøff tid med 
smittevern. 

 
Jeg vil også berømme Annemarie Aagaard, ansvarlig for prosjekt Flyktningguide-

koordinator, og Eve Unneberg, ansvarlig for prosjekt Home-Start 
familiekontakten i Sandefjord. De har vært til god støtte i Frivilligsentralen sin 
drift i et utfordrende år. 

 
Utlånsentralen i Stockfleths gate 28 er også et populært tilbud. Her kan alle få 

lånt utstyr til fritidsaktiviteter sommer som vinter. Her er en øket etterspørsel, 
og vi må nok se litt på løsninger for å lette vårt eget arbeid. Vi retter en spesiell 

takk til Gjertsen Sport for teknisk bistand på utstyr og ikke minst bankstiftelsene 
for økonomisk bidrag. 
 

 



 

FRIVILLIPRISEN og INSPIRASJONSPRIS 2021  

 

 

MÅL: 
Frivilligprisen deles hvert år ut til en person eller gruppe som med sin 

frivillige innsats forbedrer livskvaliteten for andre i kommunen vår. 
 
 

 
Til Frivilligprisen for 2021 ble det annonsert etter kandidater på Facebook og i 

Sandefjords Blad i desember. Det er innkommet 13 forslag, og i skrivende stund 
er styret i gang med sin nominasjon. 

 
Speil ble utsatt lørdag 27. mars. Arrangementet ble dette året gjennomført 
digitalt. Frivilligprisen og Inspirasjonsprisen for 2020. Frivilligprisen gikk til Aksel 

Røste for hans mangeårige innsats som frivillig i idrettslaget Runar. 
Inspirasjonsprisen ble tildelt FellesForum i Sandefjord Kommune. 

 
Ønsker du å se andre tilbud fra Sandefjord Frivilligsentral kan du klikke deg inn 
på www.sandefjord.frivilligsentral.no.  

 
Som styreleder, med styret i ryggen ser vi virkelig fram mot et normalt år i frihet 

til å stå fram for frivilligheten i Sandefjord. 2022 er Frivillighetens år, og 
planlegging av arrangementer må gjøres. Frivilligsentralen vil derfor benytte 
2022 til økt profilering og viktigheten av frivillig arbeid i året som kommer. Det 

er vi trygge på at vi skal få til i godt samarbeid med alle frivillige lag og 
foreninger tilsluttet Sandefjord Frivilligsentral. 

 
Økonomien i Sandefjord Frivilligsentral er under god kontroll og det rettes en 

takk til regnskapsfører i Sandefjord Kommune som bistår oss på en utmerket 
måte. 
Vil samtidig få takke alle frivillige og øvrige samarbeidspartnere for tålmodighet 

med oss i året som er godt. En ekstra takk til det gode samarbeidet med 
Sandefjord Kommune. 

 
Sandefjord, februar 2022. 

 

 
Vidar Andersen 
Styreleder 

 

 

 

http://www.sandefjord.frivilligsentral.no/


 

 

SAMMENSETNING 2021  
 

Leder:  Vidar Andersen  Individuelt medlem  
Nestleder:  Sidsel Kristiansen  Sandefjord Revmatikerforening 
      

Styremedlem: Brit Lyngstad (ny i 2020) Framnes Sanitetsforening 
   Bodil Longvastøl  Røde Kors 

   Tom Henning Hansen Individuelt medlem (transport) 
   Sverre Lilloe   Sandefjord Astma og allergi 
 

 
Varamedlem: Nils Erik Grøterud  Sandefjord Sanitetsforening 

   Bjørn Solberg  Individuelt medlem  
 

     

Kommunalt oppnevnt for fire år (oppnevnt fra 2019) 
 
Ellen D Schjelderup (H)    Vara: Wenche B Davidsen (Frp) 
 

Birgit Pettersen (Ap)    Vara: Dennis Zimmer (R) 
                

       

Valgkomité for 2021 
   
Wenche Hansen Just (leder)   Sandefjord Sanitetsforening    

Marianne Grøterud    Sandefjord Sanitetsforening 
Bjørn Johannessen    Sandefjord Hørselsforening (HLH) 
   

    

Deltagelse i div. utvalg i 2021 
 
Sandefjord Frivilligsentral sin representant i 
Eldrerådet har vært:       Randi Husa 

              
Beste Årgang og Seniormessen     Elisabeth Fevang og 

         Randi Husa  
           
Nettverket i Vestfold       Elisabeth Fevang 

 
Demensvennlig samfunn      Elisabeth Fevang 

 
Aksjon eldresikkerhet - Strøbøtter    Elisabeth Fevang 
 

Verneombud på sentralen     Gjertrud Dahl Horvei 
 



 

 
§1Grunnlag 
 

• Sandefjord Frivilligsentral er en organisasjon åpen for alle               
frivillige lag og foreninger, organisasjoner og enkeltpersoner. 

• Frivilligsentralen er organisasjonsstyrt av tilsluttede lag og foreninger 
som utgjør representantskapet. 

• De frivillige organisasjonene har ikke noe juridisk eller økonomisk ansvar 

for Frivilligsentralen. De har rett til å delta på årsmøte og vedta 
handlingsplan og budsjett, samt velge styre. 

• FS er en paraplyorganisasjon for tilsluttede lag, foreninger og 
organisasjoner.    

• Frivilligsentralen skal være en nettverksbygger og kontaktpunkt i 

samarbeid mellom det offentlige, frivillige og private aktører. 
• Frivilligsentralen skal være et bindeledd mellom engasjerte 

enkeltmennesker, organisasjoner og det offentlig. 
 

 
 

Sandefjord Frivilligsentral eies av 20 lag og foreninger som utgjør representantskapet 

 

 1 

 

Bugården Menighets Diakonat 
 

 

 11    Sandar Menighets Diakonat 
 

2 Folkeakademiet Sandefjord 
 

12 Sandefjord Astma- og Allergiforb. 
 

3 Framnes Sanitetsforening 
 

13  HLF Sandefjord 
 

4 Sandar Lag av Kvinne og Familie 
 

14 Sandefjord MS forening 
 

5 Haukerød Sanitetsforening 
 

15 Sandefjord Sanitetsforening 
 

6 Helgerød Sanitetsforening 
 

16 Pensjonistforbundet Sandefjord (PfS) 
 

7 LHL Sandefjord 
 

17 Sandefjord Revmatikerforening 
 

8 Diabetesforbundet Sandefjord 
 

18 Stiftelsen Sandefj. Menighetspleie 
 

9 Mental Helse Sandefjord 
 

19 Vesterøy Menighets Diakonat 
 

  10                                        Civitan Club Føya   20                                  Sandefjord Røde Kors 

VIRKSOMHETSOMRÅDER I 2021 
• Transporttjenesten 

• Flyktningguide, Språkgruppe, Herrekafe, Lyttevenn 

• Home Start 

• Natteravn  

• Utlånsentral 

• Følgetjeneste (startet oktober 2021)  

• Bokomkjøring 

• Serviceoppdrag: hage, snømåking 

• Hobbygruppe på Hvidtgården 

• Prosjekt Strøbøtter 

• Sykling uten alder – «Rett til vind i håret» 

• Kurs og erfaringstreff 

• Sandefjord Søppelplukkerlag – vi fører kun regnskapet 



 

 

TRANSPORTTJENESTEN 

MÅL: 
• Sikkerheten skal til enhver tid være i fokus. 
• Oppjustere og sikre godt vedlikehold av bilparken. 

• Forebygge sosial isolasjon, hente personer hjemme og kjøre til en 
aktivitet på et av sentrene. 

• Gi tilbud om transport til den rette målgruppen. 

 

 

Antall kjørte personer 

Det ble kun kjørt i perioden fra 15 august til 31 desember  
 2017 2018 2019 2020 2021 

Personer ca.27.000 ca. 27.000 ca. 27.000 Pandemi ca. 6200 

 

Antall kjørte kilometer 
 2017 2018 2019 2020  2021  

Antall km. ca.69.000 58.468 61.442 Pandemi  

 
Transporten er godt synlige i bybilde. Frivilligsentralen er med på å bidra til at mange 

personer kan delta på forskjellige aktiviteter og arrangementer og vi er med på å forebygge 
sosial isolasjon.  
 

Frivilligsentralen hadde i 2021, 25 frivillige sjåfører. De kjører på dagtid til og fra aktiviteter. 
Ca. 6200 personer har gått ut og inn av bussene i 2021. 

 
Det er mange som setter stor pris på den tjenesten som gjøres på transporten. 
Vi har fire busser som hele tiden må følges opp, det er mange frivillige timer som går med til 

vask, vedlikehold og kontakt med verkstedet etc. Vi takker for et godt samarbeid med 
Mekonomen.  

 
 
En spesiell takk til Ragnar Johannessen som har hatt overoppsyn med bilene. Han 
har gjort en svært solid innsats! 

 
Det er mange vakter som skal dekkes opp hver uke året rundt.  

En stor takk til alle sjåførene som stiller opp når vi ringer       

 

KAFFE OG PRAT  

Elisabeth Fevang har lagt ned en stor innsats i arbeidsgruppen bak prosjekt «Kaffe og prat» 

gjennom hele pandemien. Det arbeidet Elisabeth Fevang og Lise Strandberg startet er i dag 9 
ulike møtesteder ukentlig med tiltaket «Kaffe og prat». I 2021 utgjorde dette tilbudet, 

utført primært av frivillige, 233 samlinger med nærmere 2400 menneskemøter! 

 

 

http://www.mekonomen.no/


 

 

Norges Frivilligsentraler - Fagkonferansen 2021 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Daglig leder ved Andebu Frivilligsentral, Silke Wrede, ved Stokke Frivilligsentral, Stine Rofeldt og ved  
Sandefjord Frivilligsentral, Wenche Berg Helgesen  
Foto: Privat  

 
2.-3. desember 2021 holdt NFS fagkonferanse på Scandic hotell Airport for landets 

frivilligsentraler. Foredrag med konferansier, Francois Elsafadi. 30 år med frivilligsentraler i 
Norge. Programmet var variert, og dette var noen av temaene:   

• Bærekraftsmålene 2030 og frivilligsentralenes rolle. Visste du at 
frivilligsentralene jobber med ALLE punkter? V/styreleder Marte Tangen.  

• InVi: Frivilligsentralenes innovasjonsverktøy for strukturelle 

samhandlinger. Opplev det gode som InVi tilbyr. V/Svein Waade, daglig leder i WIS 
AS.  

• Frivilligsentralenes rolle i sosialt beredskap. Generalsekretær Gijs Mans 
introduserer emnet og Hanne Cathrine Ruud forteller om hvordan det var å drive 
frivilligsentralen i Gjerdrum under skredet i desember 2020.  

• Frivillighetens år og den store sykkelturen. 2022 er frivillighetens år, og sammen 
skal vi sykle fra Nordkapp til Arendal. Vi skal belyse merverdien av å føle seg til nytte i 

samfunnet og oppleve gode relasjoner sammen med andre. NFS holder oss oppdaterte, 
varme og i gang! Vi heier på dere - sammen får vi det til! V/NFS, Jorunn Sagen Olsen 
og Michelle Grude Heggen.  

• Kulturdepartementets arbeid med ny forskrift. Vi inviterte Siriann Bekeng, 
seniorrådgiver i Kulturdepartementet ved avdeling for sivilsamfunn og idrett, til å 

snakke med oss om arbeidet med den nye forskriften som gjelder for landets 
frivilligsentraler fra 2023.  

 

 
 

 
 

 
 
                    



 

FRIVILLIGSENTRALENS FLERKULTURELLE PROSJEKTER: 
 

 

FLERKULTURELLE AKTIVITETER: 
 

Sandefjord Frivilligsentral har flerkulturelt arbeid som et av sine satsningsområder. Siden 
2004 har vi hatt en samarbeidsavtale med Sandefjord kommune og NAV integrering om å gi 
flyktninger som bosettes i kommunen et tilbud om å få en flyktningeguide. Avtalen er politisk 

forankret og har utløst kommunale midler. Vi rekrutterer nye frivillige og kobler disse med 
flyktninger som ønsker å få en kontaktperson, vi følger opp oppdragene de frivillige får og 

rapporterer til NAV integrering. 
I 2021 oppsa tidligere Flyktningeguide-koordinator, Jorge Kristiansen, sin stilling og 
Annemarie Aagaard ble ansatt fra mars 2021. Ansettelsen skjeddee mitt i koronapandemien 

og sykemelding av daglig leder og året ble i høy grad preget av begge deler. 
Frem til sommeren 2021 var alle aktiviteter på Frivilligsentralen stengt og det var mye 

hjemmekontor. 
 

FLYKTNINGEGUIDE 
Flyktningeguiden er en veiviser og en døråpner inn i norsk kultur og samtidig hjelper de 

flyktninger med forbedring av deres norskkunnskaper, bli kjent i byen og få seg et større 
nettverk. 
I 2021 hadde vi 6 aktive flyktningeguider. To av de er et par som har registrert seg sammen 

og to andre er tidligere guider, som ønsket å forny avtalene deres med flyktningene de ble 
koblet med i starten av 2020. Grunnet pandemien hadde ikke disse kunne møtes så ofte, og 

derfor var alle parter enige om å fortsette. 
Grunnet alle utfordringene i 2021 ble det dessverre ikke arrangert noen felles samlinger for 
flyktninger og guider. 

 

RINGEVENN 
I 2021 introduserte vi et nytt tilbud til nyankomne flyktninger som ikke snakker norsk om å 

kunne få en ringevenn på eget språk. En ringevenn er en frivillig som snakker samme språk 
som flyktningen og den frivillige er selv kommet til Norge som flyktning og kan hjelpe med å 
svare på hverdagslige spørsmål, dele erfaringer og fungere som støtteperson i den vanskelige 

oppstartsfasen. 
Vi har til nå klart å kunne tilby ringevenn som snakker arabisk, kurmanji og sorani, men vi 

ønsker fremover også å kunne tilby ringevenner som snakker tigrinja, pasjto, dari og swahili. 
Vi har to frivillige som har fungert som ringevenn. En mann som snakker arabisk og en 
kvinne som snakker arabisk, kurmanji og sonrai. Til sammen har de to fungert som ringevenn 

for 5 nyankomne flyktninger. 

Mål: 
• Bidra til at vi lykkes med å inkludere flyktninger og andre som bosetter 

seg i Sandefjord.  

• Gi tilbud om flyktningeguider til flyktninger som bosettes i Sandefjord. 

• Lage ulike møteplasser der flyktninger og andre fra ulike kulturer kan 

treffes og bli bedre kjent. Fokus på norsk språktrening, kulturutveksling 

og nettverksbygging. 

• Hjelpe til at de som er nye i Norge og bosetter seg i Sandefjord kan føle 

trygghet og tilhørighet i vår kommune. 



 

 
 

HERREKAFÉ 
Herrekafé er en møteplass for de som trenger å skaffe seg et nettverk, de som ønsker noen å 

praktisere norsk med og som ønsker å bli kjent med folk fra andre kulturer. Korona og 
kapasitet gjorde at det ikke ble noen Herrekafé i 2021 men vi vet det er et ønske og behov 
for dette og vi planlegger å starte opp i 2022. 

 

LYTTEVENN 
Lyttevenn er en aktivitet i samarbeid med Byskolen og et tilbud til barn i alderen 7 – 13 år på 
som går i velkomstklassene. Her går elever som er nye i Norge for å lære seg nok norsk til 

etter hvert å komme i en vanlig skoleklasse. En lyttevenn sitter sammen med en elev, én til 
én, og lytter mens eleven leser, forklarer ord som er vanskelige og gjør at det blir lettere å 

lære å snakke og lese norsk. 
Under pandemien har Byskolen vært i ulike risikonivå (gul eller rødt) som innebærer at det er 
ikke alltid har vært mulig for de frivillige å komme på skolen. Høsten 2021 startet vi opp med 

Lyttevenner igjen i form av 5 faste frivillige som hver kommer 1 dag i uken i 1-2 timer hver 
gang. 

 
Hanne, ansvarlig for Lyttevennene i Velkomstklassene på Byskolen. 
Foto: Annemarie Aagaard 

 



 

NORSK SPRÅKTRENINGSGRUPPER 
Frivilligsentralen har et samarbeid med Sandefjord Bibliotek om å gi norsk språktrening til 
folk fra ulike land som ønsker å bli bedre i norsk. Vi har 5 faste frivillige lærere, 4 kvinner og 

1 mann. 
I løpet av våren 2021 hadde vi 2 møter med de frivillige lærerne og et planleggingsmøte igjen 
i august. Det var deilig endelig å kunne starte språkgruppene i september 2021 og interessen 

var stor. I løpet av høsten hadde vi 33 elever innom fra 17 forskjellige land og mellom disse 
finner vi flyktninger som er ferdige med norskundervisningen til kommunen, 

arbeidsinnvandrere og innvandrere som har kommet til Norge via familiegjenforening.  Det 
blev til 3 grupper: 1 begynnergrupper, en mellom/høyt-nivå gruppe og en gruppe med 
flyktninger fra Syria og Irak. Denne siste gruppen har trengt litt spesiell tilrettelegging da de 

har hatt lite skolegang før og sliter med latinsk alfabet og simpel grammatikk. Vi klarte å få 
inn en hjelpelærer som snakket både arabisk og kurdisk og dette var en kjempe ressurs for 

denne gruppen. 
 

 
De frivillige lærerne: Boye, Elisabeth, Gerd, Veronica og Aud. 
Foto: Annemarie Aagaard 

 

LYST PÅ LIVET 
I samarbeid med Fønix, Skolmar-avdelingen har Frivilligsentralen tilbudt norsk språktrening 
som en del av norskundervisningen på introduksjonsprogrammet 2-3 timer hver uke. 
Grunnet omstrukturering og nedlegging av hele avdelingen og omflytting av ansatte til 

Sandefjord kommune var der i 2021 dessverre ikke kapasitet til å fortsette denne aktiviteten. 

 

GLOBALT MÅLTID 
Sandefjord Frivilligsentral ble i 2021 en del av et samarbeidsprosjekt med flere andre 
organisasjoner i kommunen for å øke innvandreres muligheter for å bli kjent med frivillighet 

og samtidig forebygge ensomhet blant eldre hjemmeboende. Det er en møteplass for eldre og 
nye frivillige fra forskjellige kulturer med fokus på mattradisjoner fra hele verden og et 
felleskap rundt mat. 

Frivilligsentralen deltok på mange planleggingsmøter i 2021 og skal i 2022 ha en større rolle i 
forbindelse med transport til og fra samt rekruttering av frivillige og deltakelse i 

turnusordning. 
 

 



 

 
 

 
Home-Start Familiekontakten Sandefjord 
 

 
 

 

FAKTA OM HOME-START FAMILIEKONTAKTEN 
Desember 2021 ble det enighet mellom Sandefjord kommune og Sandefjord Frivilligsentral 

om at det skal inngås en fast avtale hvor Home-Start Familiekontakten blir driftet av 
Sandefjord Frivilligsentral. Overføring av eventuelle driftsmidler er ikke ferdigforhandlet. 

Koordinator ble fast ansatt og lønnet av Sandefjord kommune i 50% stilling. 
 
Hver HSF-avdeling ledes av en lønnet fagutdannet koordinator. Koordinator rekrutterer og 

avholder kurs for frivillige som skal bli familiekontakter. Familiekontaktene må gjennomføre 
forberedelseskurset (på minimum 20 timer), før de blir koblet til en familie. Det er 

koordinators oppgave å koble familiekontakter og familier sammen, samt følge opp begge 
parter og veilede familiekontakten i rollen. 
 

Home-Start Familiekontakten Sandefjord ble opprettet 1 januar 2007. 
Det ble inngått en midlertidig avtale i 2019 mellom Sandefjord Frivilligsentral og Sandefjord 

kommune om drift av Home-Start Familiekontakten (HSF). Avtalen gikk ut desember 2020 og 
ble evaluert november 2020.  Avtalen om midlertidig drift ble forlenget med 1 år. Evaluering 
og eventuell fast ordning/avtale om drift ble utsatt til november/desember 2021. Styremøte 

ble avholdt i desember hvor det ble vedtatt at Sandefjord Frivilligsentral ønsker å inngå fast 
avtale om drift av Home-Start i Sandefjord kommune.  



 

 
Desember 2020 var 6 familiekontakter ferdig kurset. En av familiekontaktene ønsket seg en 

familie og ble koblet februar 2021. Grunnet pandemien/påvente av vaksine ville de 
resterende familiekontaktene vente med oppdrag til etter sommeren. Etter sommeren var det 

4 som trakk seg av ulike personlige grunner, en vesentlig begrunnelse var at de følte det 
hadde gått for lang tid siden avsluttet forberedelseskurs. Pandemien/Covid har igjen påvirket 
avdelingen i forhold til rekruttering og koblinger med familier. Det ble gjennomført to 

forberedelses kurs på høsten, og Home-Start Familiekontakten har i 2021, 9 familiekontakter 
hvorav 5 har vært i en familie og 2 skal kobles rett på nyåret. Pandemien har fortsatt med å 

utfordre målsettingen vår med å få avdelingen” helt oppe å gå", men vi er godt i gang. 
 

Visjon  
Alle småbarnsfamilier som ønsker det, skal få støtte av Home-Start Familiekontakten. 

Småbarnsfamilier som er i en sårbar fase, skal få den støtten de trenger, for å gi barna 
trygge og gode oppvekst vilkår. Småbarnsfamilier som selv ønsker skal få bedret sin 
livssituasjon, gjennom støtte gitt av familiekontakter (frivillige) i familiens eget hjem. HSF 

skal være et forebyggende lavterskeltilbud, hvor familien selv definerer sitt behov. Det 
overordnede motivet er å gi barna en god barndom, gjennom å styrke foreldrene. Sandefjord 

kommune er en storkommune.  
 

Handlingsplan for 2021 
Oppfølging av familier på venteliste. Rekrutter nye frivillige og gjennomføre kurs. 

Gjennomføre 2 kurs i året. Utarbeide et godt faglig og innholdsrikt forberedelseskurs. Tilby 
familiekontaktene faglige og sosiale møter. Koble familier og familiekontakter, 
samarbeidsavtaler. Tett oppfølging. Opparbeide godt samarbeid med samarbeidspartnere i 

kommunen.  
 

Målgruppe 
Målgruppen for HSFs familiestøtteprogram er småbarnsfamilier med minst ett barn under 

skolealder. Behovene til familiene er ulike, avhengige av livssituasjon. Home-Start 
Familiekontakten skal gi støtte i hverdagen slik at familien kan finne igjen gleden familielivet 

gir og føle mestring i eget liv. 
En annen viktig målgruppe er de frivillige familiekontaktene. Uten deres innsats kan ikke HSF 
tilby småbarnsfamilier den støtten de etterspør. Det kan være krevende å stå i ulike 

familiesituasjoner over tid og det er viktig at familiekontaktene opplever at de er en del av et 
større fellesskap. Oppfølging er viktig, med hyppig kontakt mellom koordinator og 

familiekontakt og fellestreff for utveksling av erfaringer mellom familiekontaktene.   
Samarbeidspartnere som familiesentre, barnevern m.m innen sosialfaglige miljøer er viktige 
målgrupper i forhold til rekruttering av familier. Det er viktig å ha tett kontakt med 

oppdateringer på status. 
 

Organisering av avdelingen 
 

Ressursgruppen/styret  
Styret til Sandefjord Frivilligsentral fungerer og som styret til Home-Start Familiekontakten 

Sandefjord 
 

Driftsmidler 
Under evaluering av prosjektperioden 2019-2020 ble det overført kr 25 000,-til 2021. Utgifter 

til PC, mobiltelefon og kontorinventar har blitt dekket av kommunen. 
 

Legatmidler/øvrige tilskudd 
Avdelingen har ikke mottatt legatmidler eller øvrige tilskudd for 2021. 

 



 

Hvordan har Covid-19 påvirket arbeidet i avdelingen? 
Det har vært lengre perioder med lavt smittetrykk og færre restriksjoner i 2021. Avdelingen 
mistet flere familiekontakter i første halvdel av året, men med to forberedelseskurs på høst 

halvåret var antallet familiekontakter på 9. Det har vært en del sykdom blant familiene og 
familiekontaktene og med smittevern regler/karantener har noen ukentlige avtaler blitt 
avlyst, men stort sett har det vært ukentlige hjemmebesøk. 

 

Aktiviteter: Kurs, konferanser og samlinger  
For koordinator 
20 januar, Zoom møte/ åpen agenda i regi av HSFN. 

28 april, Nettarrangement, Nå de små/spe-og småbarnskonferanse i regi RBUP øst og sør. 
6-8 september. Nasjonal samling for koordinatorer i regi av HSFN. 

 
For familiekontakter 
17 november, Juleavslutning med erfaringsutveksling. 

 

Samarbeidspartnere 
Kommunens familiesentre. Barnevern. Prosjektleder “I barnehagen sammen” Tove Cecilie 
Kittelsen. Røde kors/ Familietid. Kirkens bymisjon.  

 

Tilbakemeldinger fra lokale aktører 
Utsagn fra Helsesykepleier: 
“ Jeg er så glad for at Home-Start i Sandefjord er i gang igjen. Jeg har selv tidligere formidlet 

dette tilbudet til familier som sliter i hverdagen, og vet at det er et flott forebyggende tilbud.” 
 

Tilbakemeldinger fra familier og familiekontakter 
Forelder: “At familiekontakten har støttes oss i denne perioden har vært avgjørende for at vi 

har kommet oss igjennom dette som en familie, det hadde ikke gått uten henne!” 
 
Forelder: “om familiekontakter,.. Gjør de dette gratis? Tenk at det finnes så varme 

fantastiske mennesker “. 
 

Familiekontakt: “Familien er bare så flott. Jeg har blitt tatt godt imot av alle og fått en god 
kontakt med alle barna. Det føles godt å vite at mitt bidrag har hatt en så positiv innvirkning 
på utfordringene de hadde, spesielt nå når vi går mot avslutning av samarbeidet. Jeg er helt 

klar til å starte opp i en ny familie.” 
 

Familiekontakt: “Jeg har fått veldig god kontakt med jenta. Hun sier til mor at hun gleder seg 
til hver gang jeg kommer. Godt å kunne gi mor den hvilestunden hun så sårt trenger. “ 
 

 

Rekrutteringsarbeid og mediekontakt 
Sandefjord Blad skrev et stykke om en av våre familiekontakter som var i en småbarnsfamilie 

med tre barn.  
 

Facebook 
Via Facebook får vi god respons. Innlegg deles på Sandefjord kommune sin FB side hver gang 

info om Home-Start legge ut. Via disse plattformene får vi flere følgere og påmeldte til nye 
kurs. 

 



 

 

 

 

 

Måloppnåelse 
Home-Start Familiekontakten har god måloppnåelse i 2021. Selv om året har vært preget av 
restriksjoner i forhold til smittevern har vi allikevel en god måloppnåelse dette året på målene 

som var satt. Det gjenstår litt i forhold til samarbeidspartnere. Koordinator ønsker egne 
kontaktpersoner på familiesentrene som kan videreformidle status. Koordinator ønsker og å 
kunne delta på tverrfaglige møter som avholdes i kommunen.  

 

UTLÅNSSENTRALEN – UTLÅN AV TURUTSTYR  

Adresse: Stockflethsgt. 28. Tlf: 96 09 51 82 
 

Utlånssentralen er et tilbud til hele befolkningen i Sandefjord. Hovedmålet med tilbudet er at 
alle barn, ungdom og familier som ønsker å oppleve naturen i nærmiljøet skal ha tilgang til 

nødvendig utstyr til en god opplevelse av naturen i nærmiljøet. 

Utlånssentralen har utstyr til utlån gratis. For vår og sommersesongen: fiskestenger, telt, 

liggeunderlag, stormkjøkken, sekker og flytevester. For vintersesongen: alpint, snowboard, 

langrenn, skøyter, akebrett og truger.  

Tilbudet er åpent mandag, onsdag og fredag 12-16.  

I 2021 ble to søknader om støtte til å utvide med nytt utstyr innvilget. Støtte ble innvilget fra 

Sparebankstiftelsen DnB og fra Bufdir. Nytt utstyr bestilles fra Gjertsen Sport og det 

undersøkes om det er aktuelt å gå inn for innkjøp av et digitalt bookingsystem. 

NATTERAVN 

        
 

 

 

 

 
           

MÅL: 
Natteravnordningen er et forebyggende tiltak der engasjerte voksne går i byens 
sentrum natt til søndag. 

Natteravnene skal bidra til et trygt og trivelig miljø for alle. 
Ivareta den positive utviklingen og videreutvikle prosjektet i samarbeid med: 

Politiet, Voksne for Barn og Sandefjord Frivilligsentral. 
 



 

 

 

 

Prosjektgruppen 2021 har bestått av: 
Koordinator: Elisabeth Fevang Sandefjord Frivilligsentral 
Kari Abrahamsen: Voksne for Barn 
 

 
Foto: Katica Dokic 

 
Nattravn ble etablert i 1998 og er i dag en viktige aktører i bybilde natt til lørdager og 

søndager. Nattravnene hadde en del aktivitet i 2021 tross koronanedstegninger. Fra januar 
av til slutten av mai var det pause. Da startet de opp og var vel egentlig det som kan kalle 
kveldsravner.  Da stengte det jo utestedene kl. 24 og de gikk fra kl. 21 og utover så lenge 

det var liv i byen. Dette gjorde de også en del i juni mnd. 
I juli begynte utestedene å være lenger oppe og da gjennomførte de vanlig natteravning 

gjennom sommeren og høsten. De var ikke ute hver eneste lørdag, men de fleste. Bjørn var 
en av de ivrigste driverne her. Det var selvfølgelig flere som var ute, men de savnet å ha 

enda flere med på laget. De hadde ikke kontakt med skolene bortsett fra at det var et par 
skoler som kontaktet dem og gjerne ville bidra.  Men innen de fikk til dette ble det 
nedstengning igjen og så det ble aldri noe med dem. Midt i desember var det en ny 

nedstengning og de la ned arbeidet inntil videre.  
 

   

Aksjon eldresikkerhet i Sandefjord 

 
Sandefjord Frivilligsentral er med i prosjekt eldresikkerhet som er et tilbud til alle 

hjemmeboende over 80 år. Våre sjåfører på frivilligsentralen kjørte ut strøbøtter. 
Frivilligsentralen fortsetter å drifte dette tilbudet som vi opplever er veldig velkomment.  
                   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Markedsføring av Sandefjord Frivilligsentral 
 

Annonsering på flatskjerm 
Frivilligsentralen har fornyet avtale på et år med Infotavle-Mediscreen AS om annonsering på 
flatskjerm i venterom på legekontor. 

Sted: Sandefjord Helsepark, Sandefjord legesenter, Familielegen AS, Gleditsch gården AS, 
Solvang legesenter, Tempo legesenter, Vestfold Fys. Medisin. 
 

Hjemmeside og facebook  
Sandefjord Frivilligsentral har hjemmeside, dere finner oss på: 

Sandefjord.frivilligsentral.no  
Natteravn har egen side: www.natteravn.no 

Natteravn er også lagt inn på kommunen hjemmeside. 
Sandefjord Frivilligsentral er på Facebook. Gå inn og «lik» oss. 

 

Frivillig.no 
Sandefjord Frivilligsentral legger inn annonse der.  
 

Sandefjord blad 
Avisa blir flittig brukt når vi ønsker å markedsføre nye tiltak. 

 

Brosjyrer og info 
Brosjyrer deles ut og informasjon om sentralen ruller på TV i vinduet vårt. 

 

Vi informere om Frivilligsentralen 
Pga koronaen så har det vært færre spørsmål om å komme på møter for å fortelle hva vi 
driver med, men de digitale plattformene har blitt mer og mer brukt i alle sammenhenger.  
 

VI TAKKER ALLE SAMARBEIDSPARTNER I 2021 FOR ET GODT SAMARBEIDE: 
Sandefjord kommune, Lag og foreninger som er eier av Sandefjord Frivilligsentral, Andebu 
Frivilligsentral, Stokke Frivilligsentral, Frivilligsentralene i Vestfold, LMS Sandefjord, Sentrene 
i Sandefjord, Nygård, Lunden, Ranvik Arbeidssenter, Bofellesskapene for personer med 

sykdommen demens, Hasle / Mobakken, Hvidtgården, Hjemmetjenestene, Byskolen, 
Sandefjord Voksenopplæring, Sandefjord Svømmehall, Sandefjord bibliotek, Kirkens 

Bymisjon, Røde Kors, Sandefjord videregåendeskole, Folkeakademiet Sandefjord, Sandefjord 
kunstforeningen, Sanitetsforeningene, NAV, Fønix, Folkehelseinstituttet, Nasjonalforeningen 
for folkehelse, Aktivitetsvenn i Stokke og Andebu. Høgskolen i Sørøst-Norge. Vi ser frem til et 

videre samarbeid med dere alle sammen!  
 

Lokalbanksjef i Sandefjord og Larvik Sparebank1 Sørøst-Norge, 
Bjørn-David Jelle overlever en sjekk på 50 000 kr til daglig leder 
ved Sandefjord Frivilligsentral, Wenche Berg Helgesen. Vi takker 

så mye for gaven! 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Foto: privat. Fra venstre: Abdel Menhem, Abdallah og Abdel Hadi Al-Ibrahim.  
Foto: Annemarie Aagaard 
 

 

http://www.natteravn.no/


 

GAVER OG TILTILSKUDD FRA: 
 

• Sparebank1   

• Bufdir   
• DnB Sparebankstiftelsen  
• Privatpersoner 

• LHL Sandefjord  
 

Vi takker på det hjerteligste for alle gaver og tilskudd som er gitt til Sandefjord Frivilligsentral 
i 2021 og så ser vi frem imot Frivillighetens år! 

 
Vi retter en spesiell takk til Gjertrud Dahl Horvei som i 2021 tok på seg ansvaret for den 

daglige driften av Sandefjord Frivilligsentral. Med den ekstra innsatsen som ble lagt ned så 
ble de tilbudene som det var mulig å holde i gang under pandemien ivaretatt. 

 
Tusen takk også til alle dere frivillige som har bidratt i et år som ble preget av korona. Deres 
innsats er svært viktig og uten dere så hadde vi ikke fått til alle de gode menneskemøtene. 

 
TUSEN TAKK! 

 
” Det du kan er det vi trenger” 

 

 
Vidar Andersen                       Elisabeth Fevang/Wenche B. Helgesen  

Styreleder                        Daglig leder 

 

 
 

 
Møte mellom mennesker  
 

 
 

 

  


